
 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

           

 

IL RETTORE 
   

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 22; 

Visto il D.M. 4.10.2000 concernente la rideterminazione e l'aggiornamento dei settori scientifico-

disciplinari e la definizione delle relative declaratorie, e successive modificazioni; 

Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il “Regolamento per il 

conferimento degli assegni di ricerca”; 
Visto il D.R. n. 5930 del 11.12.2023 con il quale, per l’area scientifico – disciplinare di SCIENZE 

GIURIDICHE è indetta, tra le altre, una selezione pubblica finalizzata al conferimento di un assegno di ricerca di cui a 

programma n. 38 dell’allegato A del bando in parola; 

Visto la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 18.1.2024 con la quale sono stati 

designati i nominativi dei professori effettivi e supplente componenti della Commissione giudicatrice; 

Visto il D.R. n. 308 del 19/01/2024 con cui è stata costituita, tra le altre la Commissione di cui al succitato 

programma n. 38 “Digitalizzazione delle funzioni giudiziarie: tendenze, prospettive e rischi” per il ssd IUS/08 

DIRITTO COSTITUZIONALE; 

Considerato che il programma n. 38 di cui al DR n. 5930 dell’11.12.2023 prevedeva il seguente diario 

di esame:  

- 30.01.2024 alle ore 10:00 predisposizione dei criteri per la valutazione dei titoli e del colloquio, 

-  02.02.2024 alle ore 9:00 valutazione dei titoli e all’individuazione dei candidati ammessi al 

colloquio, 

-  02.02.2024 a partire dalle ore 14:00 svolgimento del colloquio,  

Vista la comunicazione inviata a mezzo e-mail in data 30.1.2024 dalla Prof.ssa Troisi Michela, 

componente effettivo della suddetta Commisione, con cui motivatamente rassegna le proprie dimissioni; 

Considerato che alla Prof.ssa Troisi Michela è subentrato il componente supplente, prof. Alessandro 

Sterpa come da verbale della prima seduta della Commissione del 30.1.2024; 

Vista la comunicazione inviata a mezzo e-mail in data 1.2.2024 dalla Prof.ssa Francesca Bailo, 

presidente della suddetta Commissione, con cui motivatamente, ai sensi dell’art.  51 del c.p.c., rassegna le 

proprie dimissioni dalla Commissione di cui sopra; 

Vista la comunicazione inviata a mezzo e-mail in data 2.2.2024 dal Prof. Alessandro Sterpa, 

componente della suddetta Commissione, con cui motivatamente rassegna le proprie dimissioni dalla 

Commissioni di cui sopra; 

Preso atto delle motivazioni addotte e considerato che  la Commissione risulta attualmente costituita 

da un solo membro effettivo con la conseguente impossibilità per la stessa di riunirsi validamente e proseguire 

le operazioni concorsuali; 

 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1. 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, si dispone la sospensione delle operazioni concorsuali relativi al 

programma di ricerca n. 38 di cui al D.R. n. 308 del 19.1.2024 e l’invio del presente provvedimento al 

Dipartimento di Giurisprudenza ai fini della reintegrazione della Commissione. 

 

 

 

 

 



Art. 2. 

 

Il presente provvedimento è tempestivamente pubblicato sul sito web del Dipartimento e comunicato, a cura 

dei competenti Uffici, all’indirizzo e-mail indicato dal candidato nella domanda di partecipazione alla 

procedura.      

 

 

 

 

IL RETTORE 

     Firmato digitalmente 

Prof. Federico DELFINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T13:08:44+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




